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	prosjekttitttel: Økt kvalitet i undervisning med digital satsing
	Navn på organisasjon: Hordaland fylkeskommune
	start dato: August 2017
	slutt dato: 31. desember 2017
	beløp: 5 971 143,- 
	søkes om: 3 971 143,- 
	Egenandel: 2 000 000,-
	bakgrunn: Fagskolen i Hordaland er Norges største offentlige fagskole, og har et stadig økende studenttall. Per i dag har vi 969 studenter, der 472 er nettstudenter. Hovedadministrasjonen er lokalisert på Nordnes i Bergen, mens avdelingen for maritime og petroleumstekniske utdanninger holder til på Nygård. I tillegg har vi studiesteder på Voss, Austevoll, Fusa, Ulvik og Stord hvor vi tilbyr flere fagskoleutdanninger. I Bergen kan studentene utdanne seg til fagskoleingeniør innen automatisering, boring, bygg, elkraft, havbunnsinstallasjoner, KEM (klima, energi og miljø i bygg), maskinteknikk og prosessteknikk. I tillegg kan man studere til å bli dekksoffiser og maskinoffiser. Utdanninger som tilbys som heltidsstudium er: automatisering, boring, bygg, elkraft, havbunnsinstallasjoner, maskinteknikk, dekksoffiser og maskinoffiser. Nettstøttet studium er aktuelt for utdanningene: automatisering, bygg, elkraft, KEM (klima, energi og miljø i bygg), maskinteknikk og prosessteknikk.I samarbeid med de Stordbaserte bedriftene Apply Leirvik, Advantec, Kværner Stord og Wärtsilä har skolen også etablert et samlingsbasert, intensivt fagskolestudium på to år, tilpasset bedriftenes behov. På Stord tilbyr Fagskolen i Hordaland utdanning innen maskinteknikk, automatisering og elkraft.På studiestedene i distriktene kan man i Austevoll ta dekksoffiserstudiet på heltid, anlegg på Voss (nett- og stedbasert), mens i Ulvik tilbys fagskoleutdanning i arboristfaget (trepleier). Dette er den eneste arboristutdanning i Norge og det kommer studenter fra hele landet. I Fusa og på Austevoll er det fagskoletilbud innen akvakultur (nett- og stedbasert).Bakgrunn og behovI takt med økende studenttall og et næringsliv i endring som etterspør fleksible undervisningstilbud med høy kvalitet, ønsker vi å ta i bruk de muligheter den teknologiske utviklingen gir for å videreutvikle skolens digitale undervisning. For å klare dette, må vi tilrettelegge for utviklingsarbeid knyttet til studiets lærings- og undervisningsformer og utvikle fagskolens pedagogiske bruk av IKT. Skolen har et etablert tilbud via nett, og har høstet viktige erfaringer. I forbindelse med revisjon fra NOKUT, av tilbudene bygg og elkraft, har vi evaluert erfaringer og fått både forslag og krav til flere tiltak og forbedringer. Skolen ser et klart behov for en mer dynamisk undervisningsform for å gi studentene tettere oppfølging, spesielt mellom samlinger. Undervisning og veiledning både i sann-tid via videokonferanse og gjennom opptak av undervisningsøkter, vil kunne gjøre dette mulig. For å styrke samarbeidet og kommunikasjonen mellom studiestedene, er det behov for digitale og virtuelle klasserom. Dette vil også tillate mer effektiv og målrettet bruk av lærerressursene.Skolen opplever et klart behov for å styrke kompetansen på området for å sikre høy kvalitet i undervisningen, og har etablert en e-prosjektgruppe som har satt i gang det digitale utviklingsarbeidet, men vi innser at det vil kreve ytterligere ressurser for å utvikle, følge opp og koordinere et kvalitetsmessig digitalt undervisningstilbud som svarer til dagens krav og muligheter. For å nå dette målet, trenger vi både omfattende kursing for å sikre hele undervisningspersonalets digitale kompetanse, samt dedikere tid og egne ressurser til dette arbeidet. Vi trenger også nødvendig utstyr, både software og hardware, for å sikre en moderne veiledning, kommunikasjon og undervisning. NOKUT har også gjennomført et tilsyn med all nettbasert teknisk fagskoleutdanning og har signalisert til Råd for offentlige fagskoler (RFF) at det er behov for kvalitets- og kompetanseheving, samt nye verktøy for nettundervisning i fagskolesektoren. RFF vil gjøre et arbeid for å koordinere kompetansehevingstiltak innen nettundervisning, og Fagskolen i Hordaland kan gjennom dette prosjektet ta en ledende rolle i det koordinerende kompetansehevingsarbeidet for sektoren sammen med RFF slik at også andre fagskoler vil kunne dra nytte av dette prosjektet.MålgruppeProsjektet har fokus på kompetanseheving av personalet og utbygging av infrastruktur for digital undervisning og utarbeidelse av digitale læringsressurser. Målgruppen er både pedagogisk personale, IT-personale og studentene som får et bedre læringstilbud. 
	forventede resultater: Prosjektets målProsjektets hovedmål er å øke kvaliteten på fagskoleutdanningen, og tilby en godkjent utdanning som gir kvaliteter som svarer til dagens og morgendagens arbeids- og næringsliv og krav fra NOKUT, ved å foreta følgende tiltak:    ● Utvide undervisningspersonalets kompetanse i nettpedagogikk og bruk av digitale verktøy.   ●  Få på plass nødvendig utstyr for å utvikle et pedagogisk opplegg som sikrer god veiledning og oppfølging av studentene, både som gruppe og individ, ved hjelp av digitale hjelpemiddel som muliggjør dette.  ● Tilrettelegge for økt studentaktivitet og mer effektiv læring gjennom fleksible kommunikasjons- og læringsverktøy:     ○ Utvide anvendelsen av verktøy som kan fremme bruken av lærerstyrte aktiviteter på nett og sørge for en bedre organisert og systematisert samhandling både mellom studenter og med lærer.      ○ Sikre systematikk og forutsigbarhet i veiledningssituasjonen til studentene, særlig med tanke på betydningen underveisvurdering har i studiet.   ● Forebygge frafall gjennom tettere oppfølging og aktivisering.   ● Tilrettelegge for samarbeid mellom studiesteder og med næringsliv.Generelt ønsker vi å innarbeide mer dynamiske veilednings- og undervisningsformer ved hjelp av digitale verktøy. Dette kan vi oppnå ved å ta i bruk digitale læringsressurser som samhandlings- og samskrivingsverktøy og videoforelesninger, samt tilby synkronundervisning og veiledning ved hjelp av virtuelle- og digitale klasserom. Disse undervisningsformene vil kunne integreres i samtlige av skolens studieløp.Forventet resultat Økt kvalitet i fagskoleutdanningen:   ● Undervisningspersonale som behersker, og i høy grad anvender, IKT i undervisning og veiledning.  ● Etablert infrastruktur som tilrettelegger for digital undervisning og veiledning     ○ Innstallert digitale klasserom på de ulike studiestedene     ○ Virtuelle klasserom (lisenser på nettmøteprogramvare)     ○ Samarbeid med næringsliv     ○ Fjernlab     ○ Supportfunksjoner  ● Nødvendig utstyr og programvare til undervisningspersonalet  ● Læringsressurser som er tilgjengelig digitalt og uavhengig av tid og sted  ● Studenten opplever en tettere og mer tilgjengelig oppfølging  ● Økt studentaktivitet  ● Mindre frafall 
	teknologien eller utstyret : For å sikre kvalitet i undervisningen og forhindre frafall, anbefaler NOKUT bruk av toveis lyd-/bildeverktøy samt systematisering av veiledning gjennom synkrone medier i den nettbaserte delen av studiet. De påpeker også at skolen bør anvende både forelesningsopptak (asynkron undervisning) og nettmøteprogramvare i større grad enn det som blir gjort i dag. Det blir også fremhevet at skolen bør utvide anvendelsen av verktøy som kan fremme bruken av lærerstyrte aktiviteter på nett og sørge for en bedre organisert og mer systematisert samhandling både mellom lærer og studenter og studenter imellom. NOKUTs anbefalinger samsvarer med skolens egne vurderinger foretatt av en e-prosjektgruppe som også har testet ut digitale verktøy som muliggjør dette. På bakgrunn av NOKUTs tilbakemelding og e-prosjektgruppens erfaringer, ønsker derfor skolen å gå til innkjøp av følgende teknologi og utstyr: Virtuelle klasserom: Lisenser for nettmøteprogramvare som gir mulighet for å etablere virtuelle klasserom hvor en kan gjennomføre synkronundervisning/-veiledning med muligheter for toveis samhandling og dialog i sanntid over nett.  Denne nettmøteprogramvaren, kan også benyttes på den enkelte lærers datamaskin ved hjelp av kamera og headset.  I tillegg kan den nyttes i et installert digitalt klasserom på skolen og til å gjennomføre kollokviegrupper med studenter som oppholder seg på ulike steder.Digitale klasserom: Dedikerte fysiske rom som er installert med, kamera, mikrofoner, høyttaler og tavler/skjermer som muliggjør hybridundervisning, altså undervisning med studenter som er pålogget og deltar i klasseromsundervisning via nett, samtidig som en kan ha studenter fysisk til stede i klasserommet. Samtlige kan delta aktivt i undervisningen ved hjelp av toveis lyd og bilde. Her ser vi et behov for minimum ett digitalt klasserom på hver av de desentraliserte studiestedene, samt tre (ett klasserom, og to auditorier) på Nordnes og ett på Nygård. I disse kategoriene har vi evaluert ulike produkter, og velger å benytte Meetcons Digitale klasserom/ auditorium med tilhørende software for Omnijoin, - ref. budsjett pkt. 30 og 31. Fjernlaboratorium:En rekke av studietilbudene på Fagskolen i Hordaland innbefatter laboratorieoppgaver. Dette er tidkrevende og kan tidvis være vanskelig å gjennomføre for store klasser. Spesielt for skolens nettklasser er dette en utfordring. For å øke studentenes læringsutbytte ved praktiske laboratorieøvelser har skolen tatt i bruk fjernlaboratorium med videooverføring. Ved hjelp av fjernstyrt kamera og programvare via internett kan studentene logge seg på elektronikklaboratoriet på Nordnes fra andre studiesteder, hjemmefra eller fra andre steder de måtte befinne seg. På denne måten kan studentene delta i laboratorieøvelser uten å være fysisk tilstede. For eksempel kan studentene som en del av Emnet reguleringsteknikk, sette og justere parametere, og justere og innregulere nivået i en vanntank og observere hvordan dette slår ut ved hjelp av et videokamera.  For ytterligere å utvikle dette tilbudet til skolens studenter vil en eventuell tildeling av utviklingsmidler bli brukt til å styrke dette tilbudet.Koffert for digital videooverføring fra feltarbeid:Fagskoleutdanningen både er og skal være praktisk rettet. Det er derfor nødvendig å kunne ta med seg utstyr ut i felten, på plattform, byggeplass o.l. En slik koffert består av: -          Støtsikker koffert med produkt-tilpasset skum-          Laptop-          Inspeksjonskamera-          USB webkamera-          Kamerastativ-          Peltor hodesett, eventuelt påmontert hjelm.-          Konferansehøytaler med mikrofon-          Brakett-          Batteripakke-          Nødvendig kabling og kontaktmateriellSlik koffert er allerede utviklet for bruk hos flere av våre samarbeidspartnere i næringslivet, og gir studenter og lærere en unik mulighet til en “on site” veiledning/ undervisning. Den vil også komme til god nytte i arbeid med- og presentasjon av hovedprosjekt. Utstyr og programvare til videoopptak og bruk av virtuelle og digitale klasserom:Det er nødvendig at skolen har programvare og nødvendig utstyr til produksjon av videoforelesninger i de ulike fagene. Det vil også være mulig å ta opp undervisning- og veiledning i de virtuelle og digitale klasserommene. Utstyr:   ● Bærbar pc  ● Headset  ● Skrivebrett/ tegnebrettProgramvare:   ● Screencast-O-Matic  ● Camtasia
	hvordan tiltaket vil gi bedre læring : Tiltakene vil styrke fagskoleutdanningen ved at den blir mer fleksibel og legger til rette for at studenter kan ta utdanning som næringslivet etterspør. Det vil også gjøre det mulig for studentene å ha nær tilknytning til arbeidslivet mens de gjennomfører utdanningen. Vi har flere studenter som tar studiene som en del av sitt ansettelsesforhold eller ved siden av arbeid. Tiltakene vil gi bedre læring for studentene gjennom aktivisering, tettere samhandling og dialog med både lærer og medstudenter og fleksibilitet i studiesituasjonen. Bruk av videoforelesninger åpner for individuell tilrettelegging slik at studentene til en viss grad kan følge studieløpet i eget tempo, så sant en holder gitte frister. Bruk av opptak gir studenten mulighet til å repetere fagstoff ved behov. Digitale ressurser åpner for deling, samarbeid og bearbeiding av fagstoffet, noe som igjen styrker og sikrer kvalitet i læringen.  Bruk av toveis lyd og bilde vil muliggjøre en tettere individuell oppfølging av studentene, slik at de etablerer større tilhørighet til studiestedet uavhengig av fysisk avstand. 
	hvilke aktiviteter det omfatter: Prosjektet vil koste totalt kr 5 971 143, og av dette søkes det om kr 3 971 143, og Hordaland fylkeskommune ved Fagskolen i Hordaland vil således bidra med en egenandel på 33 %. Egenandelen er beregnet med tanke på å dekke minimum 50 % av kostnadene knyttet til utstyr, samt noe annen aktivitet, i tråd med tildelingskriteriene for utviklingsmidlene. - Prosjektet har oppstart 1. august 2017 med konstituering av prosjektgruppen som beskrevet i denne søknad. Prosjektgruppen vil starte med å forberede innkjøpsprosessen i samsvar med regler for offentlige anskaffelser. - Det skal utarbeides en mer detaljert prosjektbeskrivelse med framdriftsplan og milepæler i tråd med prosjektbeskrivelsen i denne søknad. - Prosjektgruppen skal utarbeide en opplæringsplan, samt forberede opplæringen.- Utstyr skal kjøpes inn, og installeres/monteres.- E-pedagoger og IKT-konsulenten skal gjennomføre superbruker-kurs.- Prosjektgruppen skal fullføre opplæringsplan og opplæringsopplegget.- Kickoff med demonstrasjon av utstyr og nett-pedagogiske modeller for å markere satsingen på kvalitet i nettundervisningen.- Gjennomføre kurs med alle ansatte, både ved bruk av intern og ekstern opplæring.- Etablere en Help-desk for brukerstøtte som skal sikre at de ansatte får god opplæring og støtte i bruk av nytt utstyr og programvare.- Ta i bruk utstyr og pedagogikk i nettundervisningen.- Evaluere prosjektet i tråd med mål og forventinger som beskrevet i denne søknad.Prosjektleder vil sammen med representanter fra prosjektgruppen rapportere til styringsgruppen underveis i prosjektet, og til slutt vil det gjøres en evaluering i prosjektgruppen og i styringsgruppen. Hordaland fylkeskommune vil i samarbeid med Fagskolen i Hordaland utarbeide sluttrapport og rapportere til KD om prosjektgjennomføring innen 1. juli 2018, med årsregnskap og tilhørende årsrapport. 
	august A: Konstituere prosjektgruppen med e-pedagoger  og IKT-konsulent.
	august B: Forberede innkjøp av utstyr.
	august C: Utarbeide en detaljert prosjektbeskrivelse med framdriftsplan og milepæler i tråd med denne søknad.
	august D: 
	august E: 
	sept A 2: Innkjøp av utstyr i tråd med regler for offentlig anskaffelser.
	sept B 2: Forberede montasje og installasjon av utstyr.
	sept C 2: Utarbeide opplæringsplan og forberede opplæring.
	sept  2: 
	sept E 2: 
	okt A 2: Montasje og installasjon av utstyr
	oktB 2: Gjennomføre kurs av superbrukere.
	okt C 2: Ferdigstille opplæringsplan med kursopplegg.
	okt D 2: Etablere Help-desk / organisering av brukerstøtte.
	okt E 2: Underveisrapport til styringsgruppen.
	nov A 3: Kickoff - demonstrasjon av utstyr og nett-pedagogiske modeller.
	nov B 3: Gjennomføre kurs for alle pedagogisk ansatte.
	nov C 3: Ta i bruk utstyr og metodikk i nettundervisningen.
	nov D 3: 
	novE 3: 
	dec A 4: Gjennomføre kurs for alle pedagogisk ansatte.
	dec B 4: Ta i bruk utstyr og metodikk i nettundervisningen.
	dec C 4: Evaluering
	dec D 4: Sluttrapport i tråd med krav til rapportering.
	dec E 4: Evaluering og sluttrapport legges frem for styringsgruppen.
	resultatene: Prosjektet har som formål å etablere en permanent infrastruktur og bygge opp kompetansen hos undervisningspersonalet. Dette vil i stor grad sette premissene og stake retningen for videre utvikling.  Etter prosjektperioden må erfaringene evalueres og vurderes for å sikre kvaliteten, og det bør opprettes et samarbeidsforum som evaluerer den digitale satsingen og måler og vurderer læringsresultatene. Undervisningspersonalet må kontinuerlig oppdateres i det digitale feltet. Det vil også være nødvendig å avsette øremerkede ressurser til e-pedagoger/e-koordinatorer som har ansvar for å koordinere og videreføre prosjektet. Med en så omfattende digital satsing, vil det også være nødvendig å ha tilstrekkelige IT-ressurser som sørger for stabil drift også i etterkant av prosjektet. 
	strategiske arbeid : Fagskolen i Hordaland benytter itslearning som plattform for sin undervisning. Itslearning har en rekke fortrinn som undervisningsadministrativt system, men har også en rekke begrensinger i forhold til pedagogikk og didaktikk. Fagskolen har derfor som en viktig del av undervisningen i økende grad tatt i bruk ny teknologi og software som verktøy i undervisningen. Nylig har skolen i samarbeid med Hordaland fylkeskommune gjennomført et utviklingsprosjekt for å evaluere og kvalitetssikre ny teknologi og software samt anvendelsen av dette i undervisningen. Prosjektet er delvis finansiert av Hordaland fylkeskommune og delvis av Fagskolen i Hordaland. Prosjektgruppen skal avlevere sin rapport og anbefaling innen 01.06.2017 og midlene det her søkes om er tenkt anvendt til å realisere foreslåtte tiltak og innkjøp samt å videreføre og utvikle dette videre. 
	Navn på prosjektleder: Reidar Bøen, avdelingsleder
	prosjektgruppa: Reidar Bøen, avdelingslederKjerstin Bruvold Klokkeide, e-pedagogGiulia Casella, rådgiver Mona Skjønhaug, e-pedagogEivind Grande, IKT-konsulentAdeline Berntsen Landro, Spesialrådgiver Hordaland fylkeskommune
	styringsgruppe: Torbjørn Tvedt, rektorLinda Farestveit, Seksjonsleder Skule, Hordaland fylkeskommuneAlexander Fosse Andersen, nestleder fagskolestyretKjetil Brathetland, seniorrådgiver Hordaland fylkeskommune
	Samarbeidspartnere: Fagskolen i Hordaland samarbeider med en rekke bedrifter og utdanningsinstitusjoner. Av de større utdanningsinstitusjonene kan Hordaland Helsefagskole og Fagskulen i Sogn og Fjordane nevnes. Samarbeidet med Kværner Stord, Apply Leirvik, Advantec og Wärtsilä på Stord er eksempler på bedrifter som Fagskolen i Hordaland samarbeider tett med. Nylig er det også etablert et samarbeid om videre- og etterutdanning med Gode Sirklar og kommunene Fjell, Sund og Øygarden. Forbedret kvalitet og videreutvikling er et gjennomgangstema for alle samarbeidsprosjekt beskrevet over.Videre vil Fagskolen i Hordaland i samarbeid med Råd for offentlige fagskoler (RFF) dra nytte av erfaringene og resultatet fra dette prosjektet i å utarbeide kompetansehevende tiltak og anbefale utstyr til bruk i nettundervisning for fagskolesektoren. 
	samarbeidsopplegg: Hordaland HelsefagskoleHordaland Helsefagskole (HH) tilbyr utdanninger på en rekke forskjellige studiesteder avhengig av studentenes geografiske tilhørighet.  I de tilfellene studentene er lokalisert i og rundt Bergen har Fagskolen i Hordaland (FiH) etablert et samarbeid i form av at HH benytter lokalene til FIH på Nordnes. Hovedtyngden av søkerne til helsefagskolen kommer for tiden fra Bergen og omegn, og per i dag har derfor alle studentene ved HH studieplass på Nordnes. I tillegg tilrettelegger FiH for at undervisningen til HH videooverføres til andre studiesteder ved behov. Videreutvikling av dette samarbeidet forsterkes ved at det er startet en prosess for å avgjøre om Hordaland helsefagskole blir en del av Fagskolen i Hordaland 1.1.2018. Kværner Stord, Advantec, Apply Leirvik og WärtsiläI samarbeid med Kværner Stord, Advantec, Apply Leirvik, Wärtsilä, Samarbeidsrådet i Sunnhordland og Hordaland fylkeskommune er fagskoletilbud etablert med studiested på Stord. Dette er studier innenfor Automatisering, Elkraft og Maskin med samlinger hver 3. uke. Deler av undervisningen er blitt gjennomført som fjernundervisning der det bl.a. har blitt benyttet BBB (Big Blue Button) som verktøy. Studentene kan da koble seg på via internett der de måtte befinne seg og følge undervisningen synkront.  Denne muligheten er høyt verdsatt av studenter og bedrifter, og er tenkt videreutviklet og forbedret som en del av dette prosjektet.   Se også: https://www.hvl.no/aktuelt/heiar-pa-stord-modellen/  Fagskulen i Sogn og FjordaneHøgskulen på Vestlandet er etablert og Hordaland fylkeskommune har sammen med Sogn og Fjordane fylkeskommune fremforhandlet en intensjonsavtale for en ny vestlandsregion fra 2020.Fagskulen i Sogn og Fjordane er lokalisert på Måløy og i Førde. Skolen har studietilbud innen en rekke av de samme fagfeltene som Fagskolen i Hordaland, men da naturligvis med et betydelig færre antall studenter og pedagogisk personell. NOKUT oppfordrer fagskolene til å bli «større og færre» noe også den nylig vedtatte Stortingsmeldingen gjør.Et tettere samarbeid mellom Fagskolen i Hordaland og Fagskolen i Sogn og Fjordane er naturlig basert på det ovenfor stående og i ferd med å utvikles. Plattformen for et slikt samarbeid i form av deling av undervisningsmateriell og styrket fagmiljø vil i stor grad baseres på ny teknologi og nye læringsplattformer. Dette vil utvilsomt bidra til å styrke og videreutvikle kvalitet på begge skoler. Tildeling av utviklingsmidler som det her søkes om vil bidra til å forsterke og akselerere et slikt samarbeid.Gode Sirklar.Gode Sirklar/SINTEF, på vegne av kommunene Fjell, Sund og Øygarden, går nye veier for å tilføre regionen kunnskap og kompetanse. Gode Sirklar knytter utdanning til regionalt næringsliv i form av praksisnær undervisning. Fagskolen i Hordaland har inngått samarbeidsavtale med Gode Sirklar med mål om å etablere et lokalt videreutdanningstilbud for bedrifter innenfor olje og gass med behov for omstilling. På samme måte som samarbeidet med bedriftene på Stord og Fagskolen i Sogn og Fjordane vil dette baseres på fjernundervisning i stor grad med bruk av ny teknologi, software og pedagogiske verktøy. Sammen med øvrige tiltak og samarbeid vil dette bidra til å sikre og videreutvikle god kvalitet på utdanningen.Råd for offentlige fagskoler (RFF)Etter dialog med NOKUT om behov for kompetanseheving og kvalitetsutvikling av nettbasert undervisning i fagskolen ønsker RFF å koordinere dette arbeidet for de offentlige fagskolene. Fagskolen i Hordaland vil sammen med RFF ta en ledende rolle i å utvikle kompetansehevende tiltak som kan komme de andre offentlige fagskolene i landet til gode. Basert på de erfaringer som gjøres i dette prosjektet vil RFF kunne få utviklet undervisningsopplegg for pedagogisk personale ved fagskolene. 


